
UCHWAŁA NR L/279/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/186/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28 października 
2021 r. w sprawie Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego oraz ustalenia cennika opłat za 

usługi cmentarne na terenie cmentarza komunalnego w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023 poz. 40  z późn. zm.) oraz art 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz.U. 2020 poz. 1947 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/186/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego oraz ustalenia cennika opłat za usługi cmentarne 
na terenie cmentarza komunalnego w Piławie Górnej zmienia się treść załącznika nr 2 i  nadaje mu brzmienie 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63BD7677-7149-4888-A513-0FB2E38E51F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/279/2023 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Cennik opłat  za usługi cmentarne 

(do opłat należy doliczyć podatek VAT wg. obowiązujących stawek) 

Lp. Rodzaje usługi cmentarnej Opłata w zł 
1. Korzystanie z miejsca pochówku, do którego składa się trumnę tj. prawo do grobu na 

okres 20 lat: 
- grób ziemny jednomiejscowy 
- grób murowany jednomiejscowy 
- grób rodzinny ziemny 

 
 

174,00 
240,00 
480,00 

2. Ponowienie prawa do grobu, do którego składa się trumnę, na dalsze 20 lat: 
- grób ziemny jednomiejscowy 
- grób murowany jednomiejscowy  
- grób rodzinny (ziemny ) 

 
174,00 
240,00 
480,00 

3. Korzystanie z miejsca pochówku, do którego składa się urnę: 
- grób ziemny jednomiejscowy  
- grób murowany jednomiejscowy  
- grób rodzinny ( ziemny lub murowany) 
- nisza w kolumbarium 

 
138,00 
210,00 
450,00 
2760,00 

4. Korzystanie z miejsca pochówku, do którego składa się trumnę – dziecinny do 6 lat, tj. 
prawo do grobu na okres 20 lat: 
- grób ziemny jednomiejscowy 
- grób murowany jednomiejscowy 

 
 

138,00 
210,00 

5. Ponowienie prawa do grobu, do którego składa się trumnę – dziecinny do 6 lat, na 
dalsze 20 lat: 
- grób ziemny jednomiejscowy 
- grób murowany jednomiejscowy 

 
 

138,00 
210,00 

6. Korzystanie z miejsca pochówku, do którego składa się trumnę 
- grób rodzinny ( murowany) 

 
720,00 

7. Rezerwacja miejsca pochówku na 20 lat 762,00 
8. Wjazd na cmentarz pojazdów samochodowych 50,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63BD7677-7149-4888-A513-0FB2E38E51F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Cmentarz komunalny zalicza się do gminnych obiektów użyteczności publicznej. Zgodnie z ustawą  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwalenie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 
jako sprawy publicznej o znaczeniu lokalnym należy do zadań własnych gminy, a organem właściwym do 
uregulowania zasad i trybu korzystania z nich jest rada miejska. Przedmiotowa uchwała stanowi zbiór 
podstawowych zasad korzystania z cmentarza komunalnego oraz określa wysokość opłat za usługi cmentarne.  

Wzrost stawek opłat pobieranych na cmentarzu wynika z faktu dążenia do zrównoważenia wydatków 
gminy na pokrycie kosztów utrzymania obiektu z przychodami gminy z tytułu opłat cmentarnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63BD7677-7149-4888-A513-0FB2E38E51F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



